令和３年６月２８日

第１０７回 神戸市個人情報保護審議会

処理システムへの情報項目の追加について

（報告）

処理システムへの情報項目の追加について（報告）
【神戸市個人情報保護条例第11条第１項、類型事項（条例第11号第１項）別紙２－４（答申640号）に基づく報告事項】

 システム名 概 要 追加する情報項目 実施機関
1 CMS インターネット

アンケートシステム
教職員の働き方改革を進めるにあたり、学校園の多忙

化に関する市民の認識及び意見を調査する。
アンケート回答者の属性をより詳細に把握するため、

項目として家族構成を追加する。
（本人の同意があり収集している情報項目の追加）

家族構成（20 歳までの子供のみ）（選択式）
（なし、未就学児、小学生、中学生、高校

生、大学生・専門学校生等、その他）

教育委員会事務局
総務部
教職員課

第 107 回神戸市個人情報保護審議会資料

1

 教委教第1753号

                         令和３年６月21日

処理システムへの情報項目の追加について（報告）

神戸市個人情報保護審議会 様

              所管課名 教育委員会事務局 総務部 教職員課

  現在使用している処理システムに情報項目を追加するに当たり、神戸市

個人情報保護審議会答申第640号別紙２に基づき別紙のとおり報告いたします。

2

【 別 紙 】

システム名 CMSインターネットアンケートシステム

個人情報保護審議会

諮問日（直近のもの）
平成30年12月27日（第89回）

今回追加する項目の

利用開始年月
令和3年6月～

今回追加する項目の

追加理由

（  ）① 法令又は制度の改廃に伴う追加

（  ）② 利用目的が同質の情報項目の追加

（ ○ ）③ 本人の同意があり収集している情報項目の追加

【具体的な内容】

教職員の働き方改革を進めるにあたり、学校園の多忙化に関する市

民の認識及び意見を調査する。

アンケート回答者の属性をより詳細に把握するため、項目として家

族構成を追加する。

今回追加する情報項目

家族構成（20歳までの子供のみ）（選択式）

（なし、未就学児、小学生、中学生、高校生、大学生・専門学校生等、

その他）

3